第１期
（2020年４月４日～2021年３月31日）

事業報告書

様式第６号（第10条関係）

事　業　報　告　書
令和３年３月31日

　関係各位　殿

　　　　　　　　　　　主たる事務所の所在地　　日南市大字塚田乙543番地２号
　　　　　　　　　　　名　　　　　　　　称　　下塚田ふるさと応援隊
　　　　　　　　　　　代   表   者   の   氏    名　　　作　本　眞　悟　　　　㊞
　　　　　　　　　　　携　帯　電　話　番　号　　　　　　℡ 090-7166-0068

　当「下塚田ふるさと応援隊」の第１期（令和２年４月４日から令和３年３月31日まで）の
事業報告書等について、特定非営利活動促進法第29条の規定により、下記のとおり提出しま
す。

記

１　前事業年度の事業報告書
２　前事業年度の活動計算書
３　前事業年度の貸借対照表
４　前事業年度の財産目録
５　前事業年度の年間役員名簿
６　前事業年度の末日における社員のうち10人以上の者の氏名（法人にあっては、その名称
及び代表者の氏名）及び住所又は居所を記載した書面

（備考）５は、前事業年度において役員であったことがある者全員の氏名及び住所又は居
所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿をい
う。

第１期　令和２年度　事業報告書
令和２年４月４日から令和３年３月31日まで

非営利活動組織　　下塚田ふるさと応援隊

１　事業の成果
    　　本年度は、地域社会の住環境整備に重点を置いて活動を行い、安全な暮らしを守る環境作りに寄
　　与することに取り組んだ。

２　事業の実施に関する事項
　(1) 特定非営利活動に係る事業

(2) その他の事業

規約の
事業名 事　業　内　容 実施

月日
実施
場所

従事者
の人数

事業費
の金額
（千円）

本会の目
的を達成
するため
に必要な
活動

地区高齢者倒壊危険家屋の解体撤去 ２月11日 地区内
東班 ６人

規約の
事業名 事　業　内　容 実施

月日
実施
場所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人数

事業費
の金額
（千円）

地域社会
の安全な
暮らしを
守る活動

大型で非常に強い台風第
１０号対策として見守
り・声掛けを行う

９月５
日～７日 地区内 ７人

一人暮らしの
高齢者並びに
女一人の５世
帯

地域社会
の住環境
整備活動

河川パートナーシップ
５月17日
８月８日

細田川
地区内
両岸

13人

地区内51世
帯

58.6

日南市道路愛護作業 ５月24日
６月28日

地区内
市道 63.5

クリーンロード宮崎 ６月27日
11月８日

地区内
県道 87.0

耕作放棄圃場整備 ８月23日 高田圃
場内 ５人

地域社会
の伝統行
事を守
り、次世
代に承継
する活動

塚田神社塗り替え作業 ８月24～
28

塚田神
社 33人 10.0

（備考）
１　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とする。
２　２は、(1)に非営利活動に係る事業、(2)にその他の事業について区分を明らかにして記載する。
３　２の(1)については事業毎に定款の事業名、事業内容、実施月日、実施場所、従事者の人数、受
益対象者の範囲及び人数並びに事業費の金額をそれぞれ記載する。

４　２の(1)のうち「受益対象者の範囲及び人数」の欄には、具体的な受益対象者及び人数を記載す
る。
５　２の(2)については事業毎に定款の事業名、事業内容、実施月日、実施場所、従事者の人数及び
事業費の金額をそれぞれ記載する。定款上、「その他の事業」に関する事項を定めている場合
は、当該事業年度に実施しなかった場合も「実施しなかった」旨を記載する。

６　事業費の金額は、活動計算書の事業費との整合性を図る。